АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГРЕБЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
МУНИЦАЛЬНИ УРХАЛЛИН БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ ШЕЛКОВСКИ

КЮШТАН
«ГРЕБЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №1»

366101 ЧР Шелковской р-н ст. Гребенская ул. Дорожная, 20 тел. 8(929)890-49-14 greb.soshl@mail.ru

ПРИКАЗ
25 июля 2024 г.

ст. Гребенская

О разработке программы развития МБОУ « Гребенская СОШ№1»
на 202S-2028 годы

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития
МБОУ « Гребенская СОШ №1» на 2025-2028 годы (далее —
рабочая группа) в следующем составе:

Председатель рабочей Директор - З.З.Кадиев
группы
Члены рабочей Заместитель директора по УВР - Дидиева Х.А.
группы Заместитель директора по АХЧ - Геремсултанов Р.Д.

Библиотекарь - Геремсултанова З.Д.
Педагог-психолог - Садуева С.С.
Секретарь — Махмудова З.Н.

2. Рабочей группе разработать проект программы развития МБОУ
« Гребенская СОШ №1» на 2025-2028 годы по графику
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рабочей группе при разработке программы развития МБОУ
«Гребенская СОШ №1» на 2025-2028 годы учитывать:

mailto:greb.soshl@mail.ru

Приложение к приказу
МБОУ « Гребенская СОШ № 1»

от 26.06.2024 №

График разработки программы развития
МБОУ « Гребенская СОШ №1»

на 2025-2028 годы
№ Мероприятие Ответственный Срок

п/п
1 Установочное совещание у руководителя

образовательной организации.
Обсуждение разделов
Программы развития МБОУ « Гребенская
СОШ №1» на 2025-2028 годы (далее -
Программа)

Зам..директора,
по АХЧ
Г еремсултанов
Р.Д.

05.08.2024

2 Разработка паспорта Программы и
информационной справки об организации

Зам.директора
по УВР
Дидиева Х.А.

10.08.2024

Разработка разделов Программы:
Секретарь
Замдиректора
по УВР

10.08.2024

1) проблемно-ориентированный анализ
текущего состояния организации;

2) основные направления развития
организации;

3) ожидаемые результаты
Разработка разделов Программы:

1) механизмы реализации программы;

2) критерии и показатели оценки
реализации программы;

3) механизмы контроля

Секретарь
Махмудова З.Н.

Зам.директора
по УВР

Педагог-
психолог
Садуева С.С.

Библиотекарь
Геремсултанова
З.Д.

Секретарь
Махмудова З.Н.

Разработка «дорожной карты» реализации
программы развития

Зам.директора
по УВР.
Дидиева Х.А.

20.08.2024

3 Обсуждение проекта Программы на
заседании управляющего совета

Директор
З.З.Кадиев

26.08.2024

4 Направление проекта учредителю на
согласование

Зам.директора
по АХЧ

30.08.2024

• законодательство Российской Федерации, в том числе
приоритетные направления развития страны и региона в области
образования, экономики и социальной сферы;

• письмо Минпросвещения России от 17.06.2024 № 03-877 вместе
с Методическими рекомендациями по разработке, утверждению
и согласованию программ развития общеобразовательных
организаций.

4. Секретарю Махмудовой ,Н. ознакомить с настоящим приказом
поименованных в нем работников под подпись в срок до 26.08.2024 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 3.3.Кадиев

С приказом ознакомлены Дидиева Х.А.

Геремсултанов Р.Д.

Геремсултанова З.Д.

Садуева С.С.

Махмудова З.Н.

		2024-10-31T15:52:34+0300
	Кадиев Зайнди Завудинович